
Contacto

Teléfono 953370025
Fax 953372535
Correo Electrónico aduque@aytomengibar.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23620) Mengibar España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente expediente nº 1/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2018
a las 14:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mengibar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytomengibar.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LnBVG6QzMZYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la contratación del Programa de seguros del Excmo.
Ayuntamiento de Mengibar

Valor estimado del contrato 198.648,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.648,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.648,51 EUR.

Clasificación CPV
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66512200 - Servicios de seguros de asistencia médica.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.
66516100 - Servicios de seguros de responsabilidad civil de automóviles.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Mengibar
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(23620) Mengibar España

oferta económicamente mas ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.aytomengibar.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LnBVG6QzMZYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0e2a37a-2d8f-4f87-9707-7ee1c218befd


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Para el lote 1, 2 y 3Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejor oferta economica lote 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Para el lote 4Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Mejor oferta economica lote 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Para el lote 5Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Mejor oferta tecnica lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Para el lote 4Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejor oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Para los lotes 1, 2, yExpresión de evaluación 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. Servicios de seguros de responsabilidad civil de circulación

Presupuesto base de licitación
Importe 38.391,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.391,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 36.431,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.431,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Clasificación CPV

66516100: Servicios de seguros de
responsabilidad civil de automóviles.

seguro de responsabilidad civil de circulación

Período de Entrega

Duración 4 Año(s)

Importe (sin impuestos) 38.391,04 EUR.

3
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Mejor oferta técnica lote 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Para el lote 5Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Entregable

Descripción del Producto responsabilidad civil de circulación

Adjudicado

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA S.A
NIF A28141935
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.431,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.431,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde el día siguiente a la notificación de la resolucion de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Proceso de Licitación



Lugar

Ayuntamiento de Mengibar

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN
(23620) Mengibar España

Apertura proposicion economica y otra
documentación relativa a criterios
evaluables automaticamente

Apertura sobre oferta económica
Se anunciara con antelación en la Plataforma de
contratación del sector publico el día y hora de
apertura del Sobre B

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2018 a las 12:28

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iUvz6aUFBfkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletin Oficial de la Provincia de Jaén

Fecha de publicación 08/03/2018

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Jaén

Fecha de publicación 22/02/2018

ID 0000002940253 |  2018-126706 | vie, 11 may 2018 14:59:48:474 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61997584605920862555862337031248864812 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iUvz6aUFBfkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

